
Broj 50 - Stranica 62 S L U � B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 23. 6. 2015. 

 

број 56/08), уз сагласност Министарства цивилних послова 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 8. сједници одржаној 21. маја 2015. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О НАДЛЕЖНОСТИ ЗА ПЕРСОНАЛИЗАЦИЈУ, 

ТЕХНИЧКУ ОБРАДУ, ТРАНСПОРТ, 
УСПОСТАВЉАЊЕ И ВОЂЕЊЕ ЕЛЕКТРОНСКЕ 
ЕВИДЕНЦИЈЕ О БРОДАРСКИМ И ПОМОРСКИМ 

КЊИЖИЦАМА 
Члан 1. 

(Предмет) 
Овом одлуком утврђује се надлежност за 

персонализацију, техничку обраду, транспорт, 
успостављање, вођење и техничко одржавање електронске 
евиденције о издатим бродарским и поморским књижицама 
(у даљњем тексту: "књижицама") на нивоу Босне и 
Херцеговине. 

Члан 2. 
(Персонализација, техничка обрада и транспорт) 

(1) Агенција за идентификациона документа, евиденцију и 
размјену података Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: "Агенција") надлежна је да врши 
персонализацију, техничку обраду и транспорт 
персонализованих књижица у складу са важећим 
правним прописима којима је уређен поступак 
персонализације и техничке обраде идентификационих 
докумената. 

(2) Послови персонализације и техничке обраде из става 
(1) овог члана врше се на основу захтјева које 
Министарство цивилних послова Босне и Херцеговине 
(у даљем тексту: "Министарство") достави Агенцији 
електронским путем. 

Члан 3. 
(Успостављање и вођење евиденције) 

(1) Агенција је надлежна да у сарадњи са Министарством 
проведе све активности израде пројектног задатка и на 
нивоу Босне и Херцеговине успостави јединствени 
информациони систем за вођење електронске 
евиденције о књижицама. 

(2) Агенција је надлежна да изврши набавку система, 
опреме и потрошног материјала потребног за 
провођење послова из става (1) овог члана у складу са 
важећим правним прописима којима је уређена област 
јавних набавки. 

(3) Агенција је надлежна да води и технички одржава 
електронску евиденцију о књижицама у складу са 
важећим правним прописима Босне и Херцеговине 
којима је уређена област вођења централне евиденције 
података и заштите личних података. 

Члан 4. 
(Унос и обрада података) 

Унос и обраду података у електронску евиденцију о 
књижицама врши надлежни орган за издавање књижица - 
Министарство и надлежни органи за запримање и обраду 
захтјева - ентитетска министарства комуникација и 
саобраћаја и орган Брчко дистрикта Босне и Херцеговине 
надлежан за обављање послова комуникација и саобраћаја. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 46/15 
21. маја 2015. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Slu�beni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 8. stava (2) tačke f) i člana 8. 
stava (3) tačke i) Zakona o Agenciji za identifikacione 
dokumente, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i Hercegovine 
("Slu�beni glasnik BiH", broj 56/08), uz saglasnost Ministarstva 
civilnih poslova Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 8. sjednici odr�anoj 21. maja 2015. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O NADLE�NOSTI ZA PERSONALIZACIJU, TEHNIČKU 

OBRADU, TRANSPORT, USPOSTAVLJANJE I 
VOĐENJE ELEKTRONSKE EVIDENCIJE O 

BRODARSKIM I POMORSKIM KNJI�ICAMA 
Član 1. 

(Predmet) 
Ovom odlukom utvrđuje se nadle�nost za personalizaciju, 

tehničku obradu, transport, uspostavljanje, vođenje i tehničko 
odr�avanje elektronske evidencije o izdatim brodarskim i 
pomorskim knji�icama (u daljnjem tekstu: "knji�icama") na 
nivou Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
(Personalizacija, tehnička obrada i transport) 

(1) Agencija za identifikacione dokumente, evidenciju i 
razmjenu podataka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu:
"Agencija") nadle�na je da vr�i personalizaciju, tehničku 
obradu i transport personalizovanih knji�ica u skladu sa 
va�ećim pravnim propisima kojima je uređen postupak 
personalizacije i tehničke obrade identifikacionih 
dokumenata. 

(2) Poslovi personalizacije i tehničke obrade iz stava (1) ovog 
člana vr�e se na osnovu zahtjeva koje Ministarstvo civilnih 
poslova Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
"Ministarstvo") dostavi Agenciji elektronskim putem. 

Član 3. 
(Uspostavljanje i vođenje evidencije) 

(1) Agencija je nadle�na da u saradnji sa Ministarstvom 
provede sve aktivnosti izrade projektnog zadatka i na nivou 
Bosne i Hercegovine uspostavi jedinstveni informacioni 
sistem za vođenje elektronske evidencije o knji�icama. 

(2) Agencija je nadle�na da izvr�i nabavku sistema, opreme i 
potro�nog materijala potrebnog za provođenje poslova iz 
stava (1) ovog člana u skladu sa va�ećim pravnim 
propisima kojima je uređena oblast javnih nabavki. 

(3) Agencija je nadle�na da vodi i tehnički odr�ava elektronsku 
evidenciju o knji�icama u skladu sa va�ećim pravnim 
propisima Bosne i Hercegovine kojima je uređena oblast 
vođenja centralne evidencije podataka i za�tite ličnih 
podataka. 

Član 4. 
(Unos i obrada podataka) 

Unos i obradu podataka u elektronsku evidenciju o 
knji�icama vr�i nadle�ni organ za izdavanje knji�ica - 

AOPARDIJA
Pravokutnik



Utorak, 23. 6. 2015. S L U � B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 50 - Stranica 63 

 

Ministarstvo i nadle�ni organi za zaprimanje i obradu zahtjeva - 
entitetska ministarstva komunikacija i prometa i organ Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine nadle�an za obavljanje poslova 
komunikacija i prometa. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Slu�benom glasniku BiH". 

VM broj 46/15 
21. maja 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 
 

439 
Na temelju članka 10. stavak (1) Zakona o graničnoj 

kontroli ("Slu�beni glasnik BiH", br. 53/09, 54/10 i 47/14) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Slu�beni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08) i Odluke o određivanju graničnih prijelaza u Bosni 
i Hercegovini ("Slu�beni glasnik BiH", broj 39/12), na prijedlog 
Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine na 9. sjednici, odr�anoj 2.6.2015. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O ODREĐIVANJU MEĐUNARODNIH GRANIČNIH 

PRIJELAZA U BiH NA KOJIMA SE MOGU IZDAVATI 
VIZE 
Članak 1. 

(Predmet Odluke) 
Ovom odlukom određuju se Međunarodni granični prijelazi 

u Bosni i Hercegovini na kojima se mogu izdavati vize. 
Članak 2. 

(Međunarodni granični prijelazi na kojima se mogu izdavati vize) 
Vize se mogu izdavati stranim dr�avljanima koji dolaze u 

Bosnu i Hercegovinu na sljedećim graničnim prijelazima: 
a) Međunarodni granični prijelaz Ora�je, 
b) Međunarodni granični prijelaz Bosanska Gradi�ka/ 

Gradi�ka, 
c) Međunarodni granični prijelaz Izačić, 
d) Međunarodni granični prijelaz Kamensko, 
e) Međunarodni granični prijelaz Gorica, 
f) Međunarodni granični prijelaz Doljani, 
g) Međunarodni granični prijelaz Bijača, 
h) Međunarodni granični prijelaz Bosanski/Srpski Brod, 
i) Međunarodni granični prijelaz Rača, 
j) Međunarodni granični prijelaz Karakaj, 
k) Međunarodni granični prijelaz Hum, 
l) Međunarodni granični prijelaz Klobuk, 
m) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Sarajevo, 
n) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Banja Luka, 
o) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Tuzla, 
p) Međunarodni granični prijelaz Aerodrom Mostar. 

Članak 3. 
(Prestanak va�enja) 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da va�i Odluka o 
određivanju Međunarodnih graničnih prijelaza u BiH na kojima 
se mogu izdavati vize ("Slu�beni glasnik BiH", broj 60/04). 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Slu�benom glasniku BiH". 

VM broj 47/15 
2. lipnja 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r. 
 

 
На основу члана 10. став (1) Закона о граничној 

контроли ("Службени гласник БиХ", бр. 53/09, 54/10 и 47/14) 
и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
81/07, 94/07 и 24/08) и Одлуке о одређивању граничних 
прелаза у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
број 39/12), на приједлог Министарства безбједности Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине на 9. 
сједници, одржаној 02.06.2015.године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ МЕЂУНАРОДНИХ ГРАНИЧНИХ 
ПРЕЛАЗА У БиХ НА КОЈИМА СЕ МОГУ ИЗДАВАТИ 

ВИЗЕ 
Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 
Овом одлуком одређују се Међународни гранични 

прелази у Босни и Херцеговини на којима се могу издавати 
визе. 

Члан 2. 
(Међународни гранични прелази на којима се могу издавати 

визе) 
Визе се могу издавати страним држављанима који 

долазе у Босну и Херцеговину на сљедећим граничним 
прелазима: 

а) Међународни гранични прелаз Орашје, 
б) Међународни гранични прелаз Босанска 

Градишка/ Градишка, 
ц) Међународни гранични прелаз Изачић, 
д) Међународни гранични прелаз Каменско, 
е) Међународни гранични прелаз Горица, 
ф) Међународни гранични прелаз Дољани, 
г) Међународни гранични прелаз Бијача, 
х) Међународни гранични прелаз Босански/Српски 

Брод, 
и) Међународни гранични прелаз Рача, 
ј) Међународни гранични прелаз Каракај, 
к) Међународни гранични прелаз Хум, 
л) Међународни гранични прелаз Клобук, 
м) Међународни гранични прелаз Аеродром Сара-

јево, 
н) Међународни гранични прелаз Аеродром Бања 

Лука, 
о) Међународни гранични прелаз Аеродром Тузла, 
п) Међународни гранични прелаз Аеродром Мостар. 

Члан 3. 
(Престанак важења) 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 
о одређивању Међународних граничних прелаза у БиХ на 
којима се могу издавати визе ("Службени гласник БиХ", број 
60/04). 


